
Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 1 a 8

AZIENDA SANITARIA LOCALE RIETI
Via del Terminillo, 42 - 02100 – Rieti - C.F. e P.I. 00821180577

Tel. 0746-2781- PEC asl.rieti@pec.it – www.asl.rieti.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), D.L. n. 76/2020, modificato dalla L. 
conv. n. 120/2020 e dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla L. n. 108/2021,  per la 
fornitura annuale di aghi e siringhe non presenti in procedure di gara regionali, per le esigenze 
dell’ASL di Rieti, suddivisa in tredici lotti, da aggiudicare col criterio del minor prezzo. Presa d’atto 
ed approvazione dei verbali di gara e aggiudicazione in favore di diversi OO.EE., per un importo 
complessivo, relativo a dodici mesi di affidamento, pari ad € 101.856,00 oltre iva.
Estensore: Dott. Mancini Alessandro  
Il Dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo, ai sensi dell’art. 1 della L. n. 20/1994 e ss.mm.ii., 
assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex art. 4, comma 2, D.lgs. n. 165/2001, nonché 
garantendo l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia, di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di 
cui all’art. 1, comma 1°, L. n. 241/1990, come modificato dalla L. n. 15/2005. Il dirigente attesta, altresì, che il 
presente provvedimento è coerente con gli obiettivi dell’Azienda ed assolutamente utile per il servizio pubblico 
ai sensi dell’art. 1, L. n. 20/1994 e ss.mm.ii.

Resp. del Procedimento: Dott.ssa Teodori Roberta                       

Data  02/08/2023                             Firmato elettronicamente da Teodori Roberta

Il Dirigente.: Dott. Teodori Roberta             

Data  02/08/2023                             Firmato elettronicamente da Teodori Roberta

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria con la sottoscrizione del presente atto attesta che lo stesso non 
comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Voce del conto economico su cui imputare la spesa:  501010311          

                                                         Autorizzazione:   AUT. 2/2023-2024  
                                                                                               
Data 03/08/2023                    Dott.ssa Antonella Rossetti    Firmato elettronicamente da Rossetti Antonella



Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), D.L. n. 76/2020, modificato dalla L. conv. n. 120/2020 e 
dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla L. n. 108/2021,  per la fornitura annuale di aghi e siringhe 
non presenti in procedure di gara regionali, per le esigenze dell’ASL di Rieti, suddivisa in tredici lotti, da aggiudicare 
col criterio del minor prezzo. Presa d’atto ed approvazione dei verbali di gara e aggiudicazione in favore di diversi 
OO.EE., per un importo complessivo, relativo a dodici mesi di affidamento, pari ad € 101.856,00 oltre iva.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 2 a 8

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 concernente le attribuzioni dei dirigenti 
nelle amministrazioni pubbliche;

Visto l’Atto Aziendale approvato con DCA n. U00004 del 15/1/2019 pubblicato sul B.U.R.L. n. 9 
del 29 gennaio 2019;

Vista la deliberazione del DG n. 339 del 18 Aprile 2019, recante "Attuazione Atto Autonomia 
Aziendale approvato dalla Regione Lazio con D.C.A. n° U00004 del 15/01/2019, pubblicato sul BUR 
Lazio n° 9 del 29/01/2019. Determinazioni."

Vista la deliberazione del DG n. 363 del 07 Aprile 2022, recante "Adozione delle modifiche all'Atto 
di Autonomia della ASL di Rieti: recepimento delle modifiche risultanti dall'istruttoria preliminare e 
approvazione dell'atto da parte della Direzione Regionale Salute e Integrazione Socio Sanitaria della 
Regione Lazio”;

Vista la Determinazione della R.L. 26 aprile 2022, n. G04877 ad oggetto: “Approvazione delle 
modifiche parziali dell'Atto Aziendale della Azienda Sanitaria Locale di Rieti (DCA 15/01/2019, n. 
U00004)” pubblicata sul BUL Lazio n.37 in data 03/05/2022;

Vista la deliberazione n.13/C.S. del 01.06.2023, con la quale il Commissario Straordinario, nominato 
con deliberazione n. 1/C.S. del 26.05.2023, conferisce deleghe ai Dirigenti preposti alle diverse 
strutture aziendali, per l’adozione degli atti che impegnano l’Azienda verso l’esterno, di cui 
all’allegato A alla deliberazione 13/C.S./2023;

Visti, altresì, i relativi atti di delega già sottoscritti dai dirigenti interessati;

IL RESPONSABILE DELLA
UOC ACQUISIZIONE LOGISTICA BENI E SERVIZI

PREMESSO che:

 con determinazione n. 813 del 18/05/2023, modificata con determinazione n. 4 del 
06/06/2023, è stata indetta una procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), D.L. n. 
76/2020, modificato dalla L. conv. n. 120/2020 e dall'art. 51 D.L. n. 77/2021, convertito con 
modifiche dalla L. n. 108/2021, per la fornitura annuale di aghi e siringhe non presenti in 
procedure di gara regionali, suddivisa in n. 13 lotti, per le esigenze dell’ASL di Rieti;

 con il medesimo atto sono stati approvati gli atti di gara e più precisamente: Lettera invito, 
Allegato 1.1 – Importi Lotti e CIG, Capitolato Speciale d’Appalto;

 ai sensi dell’art. 35 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., considerata la durata pari a mesi 12 (dodici) 
dell’affidamento l’importo complessivo è stato determinato in € 210.645,00, oltre IVA;

 la procedura è stata pubblicata sul sistema regionale S.TEL.LA., con registro di sistema n. 
PI070343-23, numero gara 9101093;

 contestualmente alla pubblicazione degli atti su suddetta piattaforma, si è proceduto all’invito 
di tutti gli operatori economici iscritti alla CPV riferita ai dispositivi oggetto di gara, e più 
precisamente n. 72 operatori economici;

 la data di scadenza per la presentazione delle offerte per la suddetta procedura di gara è stata 
fissata per il giorno 26 giugno 2023, ore 12:00; 



Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), D.L. n. 76/2020, modificato dalla L. conv. n. 120/2020 e 
dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla L. n. 108/2021,  per la fornitura annuale di aghi e siringhe 
non presenti in procedure di gara regionali, per le esigenze dell’ASL di Rieti, suddivisa in tredici lotti, da aggiudicare 
col criterio del minor prezzo. Presa d’atto ed approvazione dei verbali di gara e aggiudicazione in favore di diversi 
OO.EE., per un importo complessivo, relativo a dodici mesi di affidamento, pari ad € 101.856,00 oltre iva.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 3 a 8

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. (di seguito Codice), la 
predetta procedura di gara è stata interamente gestita attraverso la piattaforma di negoziazione messa 
a disposizione della Regione Lazio STELLA accessibile dal sito https://stella.regione.lazio.it/Portale;

ATTESO che il criterio di aggiudicazione previsto negli atti di gara è quello del prezzo più basso;

PRESO ATTO:
-che, entro il termine per la presentazione delle offerte, ore 12.00 del 26.06.2023, sono pervenute 
offerte degli operatori economici di seguito elencati:

Ragione Sociale
Codice 
Fiscale Partita IVA

Lotti 
Offerti

Registro di 
Sistema Data ricezione

PIKDARE 03690650134 IT03690650134 2,4,6,8,11 PI082251-23 15/06/2023 14:06:40
DAVI MEDICA SRL 04685201008 IT04685201008 8,10 PI083817-23 20/06/2023 16:06:41
SVAS BIOSANA S.P.A. 04720630633 IT01354901215 8,14 PI084961-23 22/06/2023 11:45:54
BENEFIS S.R.L. 02790240101 IT02790240101 2,6,13,14 PI085741-23 23/06/2023 12:04:26
SP MED SRL 05626031008 IT05626031008 4,11,13 PI085822-23 23/06/2023 13:13:00
FARMAC-ZABBAN S.p.A. 00322800376 IT00503151201 2,4,11,14 PI086111-23 26/06/2023 09:38:49

-in relazione ai lotti nn. 1,3,7,9 e 16 non risulta pervenuta alcuna offerta;

PRESO ATTO dei lavori svolti dal Seggio di gara, descritti nei verbali nn. 1,2,3 e 4, che allegati al 
presente provvedimento, ne costituiscono parte integrante e sostanziale (all. 1); 

DATO ATTO che, come si evince da suddetti verbali, all’esito delle operazioni di verifica effettuate 
relativamente alle offerte presentate, le offerte economiche degli operatori che di seguito si elencano 
sono risultate le più convenienti secondo il criterio del minor prezzo di cui all’art. 95, comma 4, del 
Codice:

L
O

T
T

O

DESCRIZIONE OPERATORE 
ECONOMICO 

AGGIUDICATARIO

VALORE OFFERTO 

2 AGHI IPODERMICI PER SIRINGA CON SISTEMA DI 
SICUREZZA PIKDARE

624,00

4 AGHI IPODERMICI PER SIRINGA SENZA SISTEMA DI 
SICUREZZA PIKDARE

78,00

6 AGHI CANNULA A DOPPIA VIA CON ALETTE E CON 
SISTEMA DI SICUREZZA PIKDARE

46.046,20

8 AGHI SPINALI CON PUNTA A MATITA TIPO 
WHITACRE CON INTRODUTTORE PIKDARE

4.554,00

10 SET PER ANESTESIA COMBINATA 
SPINALE/PERIDURALE DAVI MEDICA SRL

5.500,30

11 AGHI A FARFALLA CON SISTEMA DI SICUREZZA FARMAC ZABBAN 
SPA 472,08



Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), D.L. n. 76/2020, modificato dalla L. conv. n. 120/2020 e 
dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla L. n. 108/2021,  per la fornitura annuale di aghi e siringhe 
non presenti in procedure di gara regionali, per le esigenze dell’ASL di Rieti, suddivisa in tredici lotti, da aggiudicare 
col criterio del minor prezzo. Presa d’atto ed approvazione dei verbali di gara e aggiudicazione in favore di diversi 
OO.EE., per un importo complessivo, relativo a dodici mesi di affidamento, pari ad € 101.856,00 oltre iva.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 4 a 8

13
SIRINGHE SENZA AGO: CONO LUER, LUER-LOCK, 
CATETERE, CONO ECCENTRICO E SIRINGHE PER 
INSULINA SENZA AGO E SENZA SPAZIO MORTO

BENEFIS SRL
34.580,62

14 SIRINGHE CON AGO CON MECCANISMO DI 
SICUREZZA BENEFIS SRL

10.000,80

CONSTATATA la regolarità della procedura di gara; 

RITENUTO  necessario, quindi, per le ragioni esposte in premessa:
- approvare il verbale dei lavori del Seggio di Gara;
- affidare, ai sensi l’art. 1, c. 2, lett. b), D.L. n. 76/2020, modificato dalla L. conv. n. 120/2020 

e dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla L. n. 108/2021, la fornitura 
annuale di aghi e siringhe non presenti in procedure di gara regionali, per le esigenze dell’ASL 
di Rieti, per un importo complessivo pari ad € 101.856,00 oltre iva, come da offerte 
economiche, che allegate al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale (all. 2), nel 
modo che segue: 

L
O

T
T

O

DESCRIZIONE OPERATORE 
ECONOMICO 

AGGIUDICATARIO

VALORE OFFERTO 

2 AGHI IPODERMICI PER SIRINGA CON SISTEMA DI 
SICUREZZA PIKDARE

624,00

4 AGHI IPODERMICI PER SIRINGA SENZA SISTEMA DI 
SICUREZZA PIKDARE

78,00

6 AGHI CANNULA A DOPPIA VIA CON ALETTE E CON 
SISTEMA DI SICUREZZA PIKDARE

46.046,20

8 AGHI SPINALI CON PUNTA A MATITA TIPO 
WHITACRE CON INTRODUTTORE PIKDARE

4.554,00

10 SET PER ANESTESIA COMBINATA 
SPINALE/PERIDURALE DAVI MEDICA SRL

5.500,30

11 AGHI A FARFALLA CON SISTEMA DI SICUREZZA FARMAC ZABBAN SPA
472,08

13
SIRINGHE SENZA AGO: CONO LUER, LUER-LOCK, 
CATETERE, CONO ECCENTRICO E SIRINGHE PER 
INSULINA SENZA AGO E SENZA SPAZIO MORTO

BENEFIS SRL
34.580,62

14 SIRINGHE CON AGO CON MECCANISMO DI 
SICUREZZA BENEFIS SRL

10.000,80

PRESO ATTO che il Sistema SIMOG ANAC ha rilasciato, ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari, i seguenti Codici Identificativi di Gara (CIG):

 lotto n. 2 98288152BA
 lotto n. 4 98288217AC



Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), D.L. n. 76/2020, modificato dalla L. conv. n. 120/2020 e 
dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla L. n. 108/2021,  per la fornitura annuale di aghi e siringhe 
non presenti in procedure di gara regionali, per le esigenze dell’ASL di Rieti, suddivisa in tredici lotti, da aggiudicare 
col criterio del minor prezzo. Presa d’atto ed approvazione dei verbali di gara e aggiudicazione in favore di diversi 
OO.EE., per un importo complessivo, relativo a dodici mesi di affidamento, pari ad € 101.856,00 oltre iva.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 5 a 8

 lotto 6 9828827C9E
 lotto 8 9828834268
 lotto 10 9828842900
 lotto 11 9828848DF2
 lotto 13 9828858635
 lotto 14 98288618AE

VISTE le Linee Guida ANAC n. 3, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Nomina, 
ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, 
approvate dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al 
D. Lgs. n. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017; 

DATO ATTO CHE le funzioni e il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 
31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e di cui alle Linee Guida ANAC n. 3, sono svolte dalla Dott.ssa 
Roberta Teodori Dirigente Amministrativo Responsabile della U.O.C. Acquisizione e Logistica di 
Beni e Servizi; 

DATO ATTO che la proposta è coerente con il vigente Piano Triennale Aziendale della Prevenzione 
della Corruzione e del Programma Triennale per la Trasparenza e l’Integrità;

VISTO il D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

D E T E R M I N A

1. DI PRENDERE ATTO delle motivazioni espresse in narrativa che formano parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento;

2. DI PRENDERE ATTO ed approvare i lavori svolti dal Seggio di gara, descritti nei verbali 
nn. 1,2,3 e 4, dallo stesso redatti, che, allegati al presente provvedimento, ne costituiscono 
parte integrante e sostanziale (all. 1);

3.  DI AFFIDARE, ai sensi l’art. 1, c. 2, lett. b), D.L. n. 76/2020, modificato dalla L. conv. n. 
120/2020, e dall'art. 51 D.L. n. 77/2021, la fornitura annuale di aghi e siringhe non presenti in 
procedure di gara regionali, per le esigenze dell’ASL di Rieti, nel modo che segue, come da 
offerte economiche che allegate al presente atto ne formano parte integrale e sostanziale (all. 
02), per un importo complessivo pari ad € 101.856,00 oltre iva: 

L
O

T
T

O

DESCRIZIONE OPERATORE 
ECONOMICO 

AGGIUDICATARIO

VALORE OFFERTO 

2 AGHI IPODERMICI PER SIRINGA CON SISTEMA DI 
SICUREZZA PIKDARE

624,00

4 AGHI IPODERMICI PER SIRINGA SENZA SISTEMA DI 
SICUREZZA PIKDARE

78,00



Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), D.L. n. 76/2020, modificato dalla L. conv. n. 120/2020 e 
dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla L. n. 108/2021,  per la fornitura annuale di aghi e siringhe 
non presenti in procedure di gara regionali, per le esigenze dell’ASL di Rieti, suddivisa in tredici lotti, da aggiudicare 
col criterio del minor prezzo. Presa d’atto ed approvazione dei verbali di gara e aggiudicazione in favore di diversi 
OO.EE., per un importo complessivo, relativo a dodici mesi di affidamento, pari ad € 101.856,00 oltre iva.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 6 a 8

6 AGHI CANNULA A DOPPIA VIA CON ALETTE E CON 
SISTEMA DI SICUREZZA PIKDARE

46.046,20

8 AGHI SPINALI CON PUNTA A MATITA TIPO 
WHITACRE CON INTRODUTTORE PIKDARE

4.554,00

10 SET PER ANESTESIA COMBINATA 
SPINALE/PERIDURALE DAVI MEDICA SRL

5.500,30

11 AGHI A FARFALLA CON SISTEMA DI SICUREZZA FARMAC ZABBAN SPA
472,08

13
SIRINGHE SENZA AGO: CONO LUER, LUER-LOCK, 
CATETERE, CONO ECCENTRICO E SIRINGHE PER 
INSULINA SENZA AGO E SENZA SPAZIO MORTO

BENEFIS SRL
34.580,62

14 SIRINGHE CON AGO CON MECCANISMO DI 
SICUREZZA BENEFIS SRL

10.000,80

4. DI COMUNICARE, ai sensi dell’art. 76, comma 5, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., 
l’aggiudicazione ai soggetti interessati;

5. DI INCLUDERE l’onere del presente provvedimento, per un importo pari ad € 124.264,32 
(iva inclusa) , sul conto di costo 501010311 “Dispositivi Medici Monouso” – fondi aziendali 
– nel modo che segue:

- € 51.776,8 sul bilancio d’esercizio dell’anno 2023;
- € 72.487,52 sul bilancio d’esercizio dell’anno 2024;

6. DI DARE ATTO che le funzioni e il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento ai sensi 
dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. e di cui alle Linee Guida ANAC n. 3, sono svolte 
dalla Dott.ssa Roberta Teodori Dirigente Amministrativo Responsabile della U.O.C. 
Acquisizione e Logistica di Beni e Servizi;

7. DI DARE ATTO che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, i CIG relativi alla 
sopraindicata fornitura sono i seguenti: 

 lotto n. 2 98288152BA
 lotto n. 4 98288217AC
 lotto 6 9828827C9E
 lotto 8 9828834268
 lotto 10 9828842900
 lotto 11 9828848DF2
 lotto 13 9828858635
 lotto 14 98288618AE

8. DI COMUNICARE alla UOC Politiche del Farmaco e dei Dispositivi medici l’avvenuta 
aggiudicazione della procedura di che trattasi per gli adempimenti di competenza;



Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), D.L. n. 76/2020, modificato dalla L. conv. n. 120/2020 e 
dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla L. n. 108/2021,  per la fornitura annuale di aghi e siringhe 
non presenti in procedure di gara regionali, per le esigenze dell’ASL di Rieti, suddivisa in tredici lotti, da aggiudicare 
col criterio del minor prezzo. Presa d’atto ed approvazione dei verbali di gara e aggiudicazione in favore di diversi 
OO.EE., per un importo complessivo, relativo a dodici mesi di affidamento, pari ad € 101.856,00 oltre iva.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 7 a 8

9. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo non essendo 
sottoposto al controllo regionale, ai sensi del combinato disposto dell’art. 30 della L.R. n. 
18/94 e successive modificazioni ed integrazioni e degli artt. 21 e 22 della L.R. n. 45/96.

10. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line aziendale ai 
sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.09.2009, n. 69 e del D.lgs. 14.03.2013 n. 33;

                    in oggetto                          per esteso    

                                                                                           

X

Il Dirigente Responsabile U.O.C. A.L.B.S.
Dott.ssa Roberta Teodori



Oggetto: Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b), D.L. n. 76/2020, modificato dalla L. conv. n. 120/2020 e 
dall'art. 51 D.L. n. 77/2021 convertito con modifiche dalla L. n. 108/2021,  per la fornitura annuale di aghi e siringhe 
non presenti in procedure di gara regionali, per le esigenze dell’ASL di Rieti, suddivisa in tredici lotti, da aggiudicare 
col criterio del minor prezzo. Presa d’atto ed approvazione dei verbali di gara e aggiudicazione in favore di diversi 
OO.EE., per un importo complessivo, relativo a dodici mesi di affidamento, pari ad € 101.856,00 oltre iva.

Nota: Il documento è firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso collegate.
Pag. 8 a 8

VERIFICATA DAL DIRETTORE AMMINISTRATIVO O DAL DIRETTORE SANITARIO:

           Il Direttore Amministrativo: Dott.ssa Anna Petti

Data 04/08/2023            Firmato elettronicamente da Petti Anna

           Il Direttore Sanitario: Dott. Angelo Barbato

Data             

X


		2023-08-04T10:58:46+0000


		2023-08-04T11:18:43+0000
	Firma applicativa




